CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 01/2024

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO que o

Poder Executivo providencie junto ao setor competente a implantação de dispositivo de

sinalização, no cruzamento da entrada para o Loteamento Montreal e a estrada que vai para o

Bairro Jacucaca, bem como sejam realizados estudos técnicos para melhoria da visualização com

orientação de tráfego para quem transita naquele local.

                                Este cruzamento é um local de fluxo de veículos e pessoas, tornando

necessária providencias urgentes como forma de garantir segurança para os pedestres e também

dos motoristas, pois neste local não há nem placas indicativas de preferencial para passagem de

veículos. A sinalização servirá para minimizar riscos de acidente, e permitir que o tráfego flua com

mais segurança.

.                              Câmara Municipal de Califórnia, 26 de janeiro de 2024.

Paulo Sérgio Chileide

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________